
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МЕНЯЙЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 (МБОУ «МЕНЯЙЛОВСКАЯ ООШ») 

 
ПРИКАЗ 

 
от  09 января      2025  года                                                             №  1 

 
О подготовке и проведении массовых мероприятий,  

посвящѐнных празднованию 80-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов  

в МБОУ «Меняйловская ООШ» 

 

 

     Учитывая всемирно-историческое значение Победы советского народа 

в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов и в целях  укрепления 

патриотического духа, воспитание уважения к памяти героев, осознания 

значимости Победы в Великой Отечественной войне, сохранение и передача 

поколениям информации о подвиге советских войск в годы Великой 

Отечественной войны и празднование 80-летия Победы приказываю: 

           1. Принять к исполнению план подготовки и проведения массовых 

мероприятий, посвящѐнных празднованию 80-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов  (приложение 1). 

          2. Назначить ответственных за реализацию плана подготовки и 

проведения массовых мероприятий, посвящѐнных празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов  

(приложение 1). 

          3. Мачковой Наталье Николаевне,  ответственной за сайт школы, в рамках 

акции «Символ Победы» разместить символ Победы на официальном сайте 

школы и страницах образовательной организации.     

         4. Учителю ОБЗР, Ляшенко Я.А. и вожатой Падалка И.А. оформить 

тематическую зону в кабинете ОБЗР «Стена Героев» до 01.05.2025 года.  

          5. Заместителю директора, Христенко Светлане Александровне, 

подготовить соответствующие документы к открытию кадетского класса с 

01.09.2025 года.  

          6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
                             

                     Директор  

МБОУ « Меняйловская ООШ»                                     О.С. Христенко 

 

     С приказом ознакомлен(а): 

 

№ п/п Ф. И. О. работника  Дата Роспись 

1 С.А. Христенко 09.01.2025  

2 И.А Падалка 09.01.2025  

3 Л.А.Галяпа  09.01.2025  



4 Я.А Ляшенко 09.01.2025  

5 В.П. Пышнограй 09.01.2025  

6 С.В. Погорелова 09.01.2025  

7 Н.Н. Мачкова 09.01.2025  

8 Л.А. Нечитайло 09.01.2025  

9 А.Н.Курепко 09.01.2025  

10 О.М. Борисовская  09.01.2025  

11 Е.М. Мартыненко 09.01.2025  

12 К.А. Бакай 09.01.2025  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу от 09.01.2025 года № 1 

План 

подготовки и проведения массовых мероприятий, посвящѐнных празднованию 80-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов  в МБОУ «Меняйловская ООШ» 

(по отрасли «образование») 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий Место проведения 

Сроки 

проведения 
Ответственный за проведение 

1 2 3 4 5 

Торжественно-праздничные мероприятия 

1.  
Проведение торжественных линеек, митингов.  

Акция «Вахта памяти» 
МБОУ «Меняйловская ООШ» 

февраль–май 

2025 год 

  Заместитель директора, учитель 

истории Мачкова Н.Н. 

2.  
Проведение акции «Поздравь родных и близких с 

праздником Победы»  

     МБОУ «Меняйловская ООШ» апрель-май 

2025 год 

Классные руководители 1-9 

классов, воспитатели СП 

3.  Акция «С праздником Победы» 
МБОУ «Меняйловская ООШ» январь -май 

2025 год 

Классные руководители 1-9 

классов,  вожатая, воспитатели СП 

 Культурно-массовые, спортивные, общественные мероприятия 

1.  Героико-патриотическая акция «Великой Победе - 80» 

МБОУ «Меняйловская ООШ»  апрель - май 

2025 год; 

сентябрь -  

октябрь 2025г. 

Классные руководители 1-9 

классов, заместитель директора, 

вожатая, воспитатели СП 

2.  
Детская экспедиция «Маршрутами памяти. Маршрутами 

единства» 

МБОУ «Меняйловская ООШ»  апрель -май 

2025 год; 

 ноябрь – 

декабрь 2025г. 

 учитель ОБЗР Ляшенко Я.А., 

вожатая ( по  классам), 

воспитатели СП 

3.  Вокально-танцевальный фестиваль «Танец победы» 

МБОУ «Меняйловская ООШ» 
 апрель - май 

2025 год 

Учитель музыки Падалка И.А., 

классные руководители 1-9 

классов, воспитатели СП 

4.  

 Акция «Школьные архивы» Проведение информационно-

просветительских и образовательных музейных уроков, 

посвященных учителям –фронтовикам, выпускникам школ 

– участникам ВОВО, СВО и других локальных войн  

 

МБОУ «Меняйловская ООШ» 
январь –

декабрь   2025 

год 

Учитель истории Мачкова Н.Н.,  

классные руководители 1-9 

классов 

5.  Акция «80 книг о войне» 
МБОУ «Меняйловская ООШ» январь – 

декабрь 2025 

Классные руководители 1-9 

классов 



6.  Акция «Победный календарь» 

МБОУ «Меняйловская ООШ» 
январь – 

декабрь 2025  

Классные руководители 1-9 

классов, заместитель директора, 

вожатая 

7.  Акция «Стихи Победы» с размещением на странице ВК 

МБОУ «Меняйловская ООШ» 
апрель – май 

2025 год 

Заместитель директора, классные 

руководители 1-9 классов, 

воспитатели СП 

8.  Детский парад «Мы славим Победу» МБОУ «Меняйловская ООШ» май 2025 год 
Вожатая, классные руководители 

1-9 классов, воспитатели СП 

9.   Акция «Мы помним. Мы гордимся» МБОУ «Меняйловская ООШ» май 2025 год 

Вожатая, заместитель директора, 

классные руководители, 

воспитатели СП 

10.  
Передвижная выставка- инсталляция 

 «Учителя фронтовики» 
МБОУ «Меняйловская ООШ» май  2025 год 

Учитель истории Мачкова Н.Н., 

Падалка И.А., Погорелова С.В., 

Пышнограй В.П. 

 

     

Мероприятия по патриотическому воспитанию детей и молодѐжи   Володченко Н.В. 

1.  

 Патриотический марафон «Кинохроника». Проведение 

кинолекториев. Тематические показы мероприятий с 

художественных и документальных фильмов, архивной 

кинохроники  

МБОУ «Меняйловская ООШ» 
апрель – июнь 

2025 г. 

учитель истории Мачкова Н.Н., 

учитель ОБЗР Ляшенко Я.А. 

 

2.   Проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном» 
МБОУ «Меняйловская ООШ» январь – 

декабрь 2025 

Заместитель директора, классные 

руководители 

3.  Проведение акции «История Победы в моей семье» 
МБОУ «Меняйловская ООШ»  апрель – июнь 

2025 год 

Вожатая, классные руководители 

4.   Уроки  в Воскресной школе 
МБОУ «Меняйловская ООШ» январь – 

декабрь 2025 

Заместитель директора, классные 

руководители 

5.  
 Фотокросс  «Мужества пример. Проведение конкурса 

фотографий среди обучающихся 1-9 классов. 

МБОУ «Меняйловская ООШ» март – апрель 

2025 

Вожатая, классные руководители 

6.  День Единых действий. 

МБОУ «Меняйловская ООШ» 
апрель 2025 

год 

Директор школы, заместитель 

директора, учитель ОБЗР, 

воспитатели СП 

7.  

 Благотворительная акция «Никто не забыт, ничто не 

забыто» (шефство над памятниками, семьями погибших в 

ВОВ, СВО и других локальных воин.) 

 

МБОУ «Меняйловская ООШ» 
январь – 

декабрь 2025 

год 

Учитель ОБЗР, Ляшенко Я.А. 



 

8.   Конкурс детского рисунка «Нам мир завещано беречь» 

МБОУ «Меняйловская ООШ» 
 апрель - май 

2025 год 

Учителя начальных классов, 

учитель ИЗО в 5-9 классах, 

воспитатели СП 

9.  

Уроки – мужества . Проведение тематических встреч с 

Героями (ветеранами, участниками боевых действий, 

участниками СВО) 

МБОУ «Меняйловская ООШ» 
февраль – май 

2025 г. 

Заместитель директора, вожатая 

10.   Марафон «Цветы Великой Победы» 
МБОУ «Меняйловская ООШ» 

 
Вожатая 

Научно-просветительские мероприятия 

1.  
 Педагогическая  конференция «Великая Отечественная 

война: история и современность» 

МБОУ «Меняйловская ООШ»  август – 

сентябрь  2025 

год 

Директор школы, заместитель 

директора 

Издательская деятельность 

1.  Запуск Web-ресурса «Гордимся всеми поименно…»  
МБОУ «Меняйловская ООШ» 

май 2025 год 
           Учитель истории Мачкова 

Н.Н. 

2.  

Публикация сочинений победителей муниципального 

конкурса сочинений, посвященного 80-летию ВОВ в 

средствах массовой информации 

МБОУ «Меняйловская ООШ»  февраль – 

декабрь 2025 

г. 

Заместитель директора. вожатая, 

учителя русского языка 

3.  Выпуск поздравительных открыток Образовательные организации 

апрель – май 

2025г. ноябрь 

– декабрь 

2025г. 

Классные руководители 3-8 

классов, воспитатели СП  

Мероприятия по улучшению архитектурного облика и праздничному оформлению территорий 

муниципальных образований и городских округов 

1. 
Проведение субботника по благоустройству памятных мест 

и воинских захоронений 

Памятники, мемориалы март-май 2025 

год 

 Директор школы, работники 

школы 

2. 
Благоустройство пришкольных  территорий «Аллея 

Памяти  

МБОУ «Меняйловская ООШ» март –декабрь 

2025 год 

Директор школы,    работники 

школы 

 
 

 



 


